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ПЕРЕДМОВА

Статистичний збірник "Транспорт і зв'язок в Одеській області" містить широкий спектр статистичних показників, що характеризують діяльність підприємств транспорту, пошти та зв’язку у 2014р. у порівнянні з 2000, 2005, 2010, 2012, 2013рр. Збірник сформовано за такими розділами: загальний розділ, продукція транспорту, рухомий склад, шляхи сполучення, послуги пошти та зв’язку, засоби зв’язку. В окремий розділ виділено показники співставлення з іншими регіонами України. Надано методологічні пояснення.

Збірник підготовлено на основі звітних статистичних даних, які отримані органами державної статистики від підприємств і організацій Одеської області, та даних наданих службою автомобільних доріг в Одеській області, УДАІ МВС України в Одеській області. Зроблені додаткові розрахунки щодо структури перевезення вантажів та пасажирів, вантажо- та пасажирообороту за видами транспорту.

У «Загальному розділі» дані наведені за видами економічної діяльності “Транспорт, складське господарство, поштова та кур’єрська діяльність”, “Телекомунікації (електрозв’язок)” згідно з Класифікацією видів економічної діяльності (ДК 009:2010), затвердженою наказом Державного комітету України з питань технічного регулювання та споживчої політики від 11 жовтня 2010р. №457. Дані представлено у вигляді таблиць і стислих коментарів до них, для наочності наведені графіки.

Окремі показники попередніх років уточнені порівняно з раніше опублікованими.

У підготовці збірника брали участь фахівці відділу статистики нефінансових послуг управління статистики послуг за участю спеціалістів управлінь статистики виробництва, структурної статистики, статистики фінансів підприємств і реєстру статистичних одиниць, статистики сільського господарства та навколишнього середовища, статистики торгівлі, статистики праці, статистики цін.
Відділ статистики нефінансових послуг

СКОРОЧЕННЯ
	% – відсоток
	млрд. – мільярд

	в.п. – відсотковий пункт
	од. – одиниця

	грн. – гривня
	пас. – пасажир

	дол. США – долар США
	пас.км – пасажиро-кілометр

	кВт – кіловат
	пог.м – погонний метр

	км – кілометр
	р. – рік

	км2 – квадратний кілометр
	рр. – роки

	л – літр
	т – тонна

	м3 – кубічний метр
	табл. – таблиця

	млн. – мільйон
	ткм – тонно-кілометр

	
	тис. – тисяча


УМОВНІ ПОЗНАЧЕННЯ 

	тире (–)
	– явищ не було

	символ (х)
	– заповнення рубрики за характером побудови таблиці неможливо або недоцільне

	нуль (0; 0,0)
	– явища відбулися, але у вимірах, менших за ті, що можуть бути використані у таблиці

	крапки (…)
	– відомості відсутні або конфіденційна інформація

	“у тому числі”, “з них”
	– означає, що наведено не всі доданки загальної суми


Примітка. В окремих випадках незначне відхилення між підсумками та сумою складових пояснюється округленням даних при електронній обробці інформації.
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Вих. №06.1–07/146   від  24.09.2015р.
1. ЗАГАЛЬНИЙ РОЗДІЛ

Капітальні інвестиції – інвестиції у придбання нових і тих, які були у використанні, або виготовлення власними силами для власного використання матеріальних і немате-ріальних активів, витрати на капітальний ремонт та модернізацію. До інвестицій у матеріальні активи належать інвестиції у житлові та нежитлові будівлі, інженерні споруди, машини, обладнання та інвен-тар, транспортні засоби, землю, довгост-рокові біологічні активи тваринництва та рослинництва, інші матеріальні активи. До інвестицій в нематеріальні активи належать інвестиції у придбання або створення власними силами прав користування природними ресурсами та майном, програмного забезпечення та баз даних, прав на комерційні позначення, на об’єкти промислової власності, авторських і суміжних прав, патенти, ліцензії, концесії тощо.

Пряма інвестиція – це категорія міжнародної інвестиційної діяльності, яка відображає прагнення інституційної одиниці – резидента однієї країни, здійснювати контроль або суттєвий вплив на діяльність підприємства, що є резидентом іншої країни.

Інвестицію вважають прямою, якщо капітал/права власності нерезидента скла-дає не менше 10% вартості статутного капіталу підприємства-резидента або не-резидент має не менше 10% голосів в управлінні підприємства-резидента. До категорії прямих інвестицій також відносять інвестиції, що отримані в результаті укладання концесійних догові-рів і договорів про спільну інвестиційну діяльність, та операції з надан-ня/залучення кредитних ресурсів, що здійснюються між прямим інвестором і підприємством прямого інвестування.
Статистична інформація про зов-нішню торгівлю послугами підготовлена на основі звітів підприємств та організацій України за формами державної статистичної звітності. Облік послуг проводиться у вартісному виразі (у валюті контракту). Перерахунок вартості послуг у долари США та національну валюту України здійснюється за середньо-квартальним курсом, розрахованим на основі щоденних офіційних курсів валют, встановлених Національним банком України.

Номінальна заробітна плата – нарахування працівникам у грошовій та натуральній формі за відпрацьований час або виконану роботу: тарифні ставки (посадові оклади), премії, доплати, надбавки, а також інші види оплати за невідпрацьований час. Вона включає обов’язкові відрахування із заробітної плати працівників: податок на доходи фізичних осіб, єдиний соціальний внесок. 

Середньомісячна (за рік) номінальна заробітна плата штатних працівників визначається шляхом ділення суми нарахованого фонду оплати праці за рік на середньорічну кількість працівників та 12 місяців.

Фінансовий результат до оподатку-вання (прибуток, збиток) визначається як алгебраїчна сума прибутку (збитку) від операційної діяльності, фінансових та інших доходів (прибутків), фінансових та інших витрат (збитків).
Операційна діяльність – основна діяльність підприємства, а також інші види діяльності, які не є інвестиційною чи фінансовою діяльністю.

Рівень рентабельності операційної діяльності – відношення фінансового результату від операційної діяльності до витрат операційної діяльності підприємств.
1.1. Капітальні інвестиції підприємств видів економічної діяльності “Транспорт, складське господарство, поштова та кур’єрська діяльність” та “Телекомунікації (електрозв’язок)”

	
	2010
	2012
	2013
	2014

	У фактичних цінах, млн.грн.

	Транспорт, складське господарство, поштова та кур’єрська діяльність
	2797,6
	3133,2
	2020,3
	2513,3

	наземний та трубопровідний транспорт
	958,5
	1098,3
	809,3
	425,4

	водний транспорт
	5,5
	20,0
	35,0
	79,6

	авіаційний транспорт
	...
	...
	...
	...

	складське господарство та допоміжна діяльність у сфері транспорту
	1831,9
	2013,8
	1175,4
	2008,2

	поштова та кур'єрська діяльність
	...
	...
	...
	...

	Телекомунікації (електрозв'язок) 
	349,3
	357,7
	494,4
	334,2

	У відсотках до загального обсягу по області

	Транспорт, складське господарство, поштова та кур’єрська діяльність
	28,8
	21,4
	17,0
	26,8

	наземний та трубопровідний транспорт
	9,9
	7,5
	6,8
	4,5

	водний транспорт
	0,1
	0,1
	0,3
	0,8

	авіаційний транспорт
	...
	...
	...
	...

	складське господарство та допоміжна діяльність у сфері транспорту
	18,8
	13,8
	9,9
	21,5

	поштова та кур'єрська діяльність
	...
	...
	...
	...

	Телекомунікації (електрозв'язок)
	3,6
	2,4
	4,2
	3,5


1.2. Прямі іноземні інвестиції (акціонерний капітал) у підприємства 

області за видом економічної діяльності “Транспорт, складське

господарство, поштова та кур’єрська діяльність” у розрізі країн світу1 

	
	Обсяги інвестицій на 1 січня
	На 31 грудня 2014

	
	2013
	2014
	

	
	тис.дол. США
	 у % до підсумку
	тис.дол. США
	 у % до підсумку
	тис.дол. США
	 у % до підсумку

	Усього
	419635,2
	100,0
	416242,4
	100,0
	321237,4
	100,0

	Австрія
	653,7
	0,2
	350,6
	0,1
	347,6
	0,1

	Анґілья
	–
	–
	–
	–
	…
	…

	Багамські Острови
	...
	...
	...
	...
	...
	...

	Бельгія
	...
	...
	...
	...
	...
	...

	Болгарія
	...
	...
	...
	...
	...
	...

	Велика Британія
	147766,4
	35,2
	141379,5
	34,0
	79489,3
	24,7

	Вірґінські Острови (Брит.)
	4874,1
	1,2
	3974,6
	1,0
	3584,5
	1,1

	Ґібралтар
	...
	...
	...
	...
	...
	...

	Гонконг
	–
	–
	–
	–
	…
	…

	Греція
	...
	...
	...
	...
	...
	...

	Грузія
	...
	...
	...
	...
	...
	...
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